

การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้าง ก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ช่วงวัดโนนงาม - วัดบ้านพรนิม) หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนงาม

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบเงินอุดหนุนเฉพาะกิจประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ เพื่อนำไปใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชน (เงินเหลือจ่าย) ครั้งที่ ๒

งบประมาณ ๑,๓๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ช่วงวัดโนนงาม - วัดบ้านพรนิม) หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนงาม ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๔๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๓๗๕.๐๐ ตารางเมตร ลมลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๐๐ - ๐.๕๐ เมตร เทศบาลตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๓๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท
 (หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง ๑,๓๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นบาทถ้วน)
 ๕.๑ แบบ ปร.๔ และ ปร. ๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ ๓๐๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๕

| | | | |
|-------------------------|---------|--------------------|----------------|
| ๖.๑ นางสุทมาส วงศ์พัฒน์ | ตำแหน่ง | ปลัด ทต. โนนสว่าง | ประธานกรรมการฯ |
| ๖.๒ นายธนากร ศรีสุพรรณ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการฯ |
| ๖.๓ นายธวัชชัย คิดโสดา | ตำแหน่ง | นายช่างไฟฟ้า | กรรมการฯ |

แบบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ช่วงวัดโนนงาม - วัดบ้านพรนิม) หมู่ 10 บ้านโนนงาม
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลโนนสว่าง
 แบบเลขที่ -
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 12 กันยายน 2565
 ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 ม.ยาว 475 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,375 ตร.ม.ลดลูกรังใหญ่ทางข้างละ 0.00- 0.50 ม.

| ลำดับ | รายการ | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|-------|--|-------------------|--|
| 1 | ค่างานต้นทุนงานทาง | 1,357,392.70 | Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนชุก 2 |
| สรุป | รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ | 1,357,392.70 | |
| | คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นบาทถ้วน) | 1,330,000.00 | |

ระยะทางดำเนินการ 0.475 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,800,000.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
 (นางสุชามาส วงศ์พิพัฒน์)
 ปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
 (นางสุชามาส วงศ์พิพัฒน์)
 ปลัดเทศบาลตำบลโนนสว่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
 (นายธนากร ศรีสุพรรณ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
 (นายสมาน สวัสดิ์นที)
 รองนายกเทศมนตรีตำบลโนนสว่าง
 รักษาการแทนนายกเทศบาลตำบลโนนสว่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
 (นายกิตติศักดิ์ ป่องทอง)
 เจ้าพนักงานธุรการ

แบบสรุปประมาณราคาค่างานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

| | |
|---------------------------|--|
| ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง | ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ช่วงวัดโนนงาม - วัดบ้านพรนิยม) หมู่ 10 บ้านโนนงาม |
| ปริมาณงาน | ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 ม.ยาว 475 ม.หน้า 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,375 ตร.ม.ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.00- 0.50 ม. |
| สถานที่ก่อสร้าง | หมู่ที่ 10 ตำบลโนนสว่าง อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ | เทศบาลตำบลโนนสว่าง |
| แบบเลขที่ | - |
| คำนวณราคาโดย | นางสาวสุภาพรณ เขียวกลม นายช่างโยธา |

เมื่อวันที่ 12 กันยายน 2565 ระยะเวลา 150 วัน

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | Factor F | ราคาต่อหน่วย X FF | ราคากลาง |
|----------------------------------|---|-------|----------|--------------|------------|----------|----------------------|---------------------|
| 1 | งานหรือโครงสร้างถนนเดิม | | | | | | | |
| | 1.1 งานหรือผิวลาดยางเดิม | ตร.ม. | - | | | | | |
| | 1.2 งานหรือผิวคอนกรีตเดิม | ตร.ม. | - | | | | | |
| | 1.3 งานหรือรางระบายน้ำ ค.ส.ล. | ตร.ม. | | | | | | |
| 2 | งานดิน | | | | | | | |
| | 2.1 งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา) | ตร.ม. | - | 1.85 | - | 1.3984 | 2.59 | - |
| | 2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม แล้วบดทับ | ตร.ม. | 2,850.00 | 11.97 | 34,114.50 | 1.3984 | 16.74 | 47,705.72 |
| | 2.3 งานตัดดินคันทาง | ลบ.ม. | | | | | | |
| | 2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น | ลบ.ม. | | | | | | |
| | 2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม. | ลบ.ม. | | | | | | |
| 3 | งานรองพื้นทาง และพื้นทาง | | | | | | | |
| | 3.1 หนา 0 ซม. | ลบ.ม. | - | | | | | |
| | 3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม. | ลบ.ม. | 118.75 | 530.91 | 63,045.56 | 1.3984 | 742.42 | 88,162.91 |
| 4 | งานผิวทาง | | | | | | | |
| | 4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม. | ตร.ม. | 2,375.00 | 334.61 | 794,698.75 | 1.3984 | 467.92 | 1,111,306.73 |
| | 4.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint) | ม. | 20.00 | 174.52 | 3,490.40 | 1.3984 | 244.05 | 4,880.98 |
| | 4.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint) | ม. | 215.00 | 91.12 | 19,590.80 | 1.3984 | 127.42 | 27,395.77 |
| | 4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint) | ม. | 475.00 | 92.67 | 44,018.25 | 1.3984 | 129.59 | 61,555.12 |
| 5 | งานไหล่ทาง | | | | | | | |
| | 5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง | ลบ.ม. | 95.00 | 123.34 | 11,717.30 | 1.3984 | 172.48 | 16,385.47 |
| 6 | งานตีเส้นจราจร | | | | | | | |
| | 6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง) | ตร.ม. | | | | | | |
| | 6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว) | ตร.ม. | | | | | | |
| รวมค่าก่อสร้าง | | | | | | | | 1,357,392.70 |
| คิดรวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น | | | | | | | | 1,330,000.00 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

970,675.56

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3984

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764